
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  27.10.2022 г                                                                                              № 46/144 

 

                               

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от  10.12.2021 № 35/110 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов» (в редакции решения  

№ 37/123 от 28.02.2022 г.; №38/125 от  

14.03.2022 г.; №39/127 от 05.04.2022 г.; 

№40/132 от 23.05.2022 г.; № 41/136 от  

03.06. 2022 г.; №43/139 от 28.06.2022 г.;  

№44/142 от 22.07.2022 г.; №45/143 от 

 31.08.2022 г.) 

 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2022 год и на период 2023 и 2024 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 

10.12.2021 № 35/110  «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2022 

год и на период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения № 37/123 от 

28.02.2022 г.; №38/125 от 14.03.2022 г.; №39/127 от 05.04.2022 г.; №40/132 от 

23.05.2022 г.; № 41/136 от 03.06. 2022 г.; №43/139 от 28.06.2022 г.; №44/142 от 

22.07.2022 г. .; №45/143 от  31.08.2022 г.) 

 

 следующие дополнения и изменения: 

 

1.  В пункте 1 статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения в сумме 22697,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме   6927,7 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета 



сельского поселения в сумме 23447,9 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит 

бюджета сельского поселения в сумме 750,0 тыс. рублей, или 4,7  процентов к 

объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений» заменить словами 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

23115,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   6944,9 

тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

23865,1 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в 

сумме 750,0 тыс. рублей, или 4,7  процентов к объему доходов бюджета 

сельского поселения сельского поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений». 

 

2. В статье 6 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме 23447,9 тыс. 

рублей»  заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме 23865,1 тыс. 

рублей». 

 

3. В статье 15 слова: «Утвердить перечень ведомственных целевых программ, 

предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Ветютневского 

сельского поселения на 2022  год в сумме 9266,0 тыс. рублей» заменить 

словами: «Утвердить перечень ведомственных целевых программ, 

предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Ветютневского 

сельского поселения на 2022  год в сумме 9564,8 тыс. рублей» 

 

4. В приложении 3 строки: 
 

КОД Наименование 2022 год 

1 2 3 

 ДОХОДЫ  

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7250 

182 1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц 

 7250 

 Итого доходов 15770,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 6927,7 

 

943 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 292,8 
  Всего доходов 22697,9 

 



 

 Заменить строками:  

КОД Наименование 2022 год 

1 2 3 

 ДОХОДЫ  

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7650 

182 1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц 

 7650 

 
Итого доходов 

16170,2 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 6944,9 

 

943 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция на осущ. первичн. воинского учета 310,0 
  Всего доходов 23115,1 

 

 

 

5. В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2022 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5600,9 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1560,9 

0200 Национальная оборона 292,8 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 292,8 

0300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 990,0 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 990,0 

0800 Культура и кинематография 8316,0 

0801 Культура 8316,0 

1200 Средства массовой информации 130 

1202 Периодическая печать и издательства 130 

 Итого расходов по разделам 23447,9 

заменить  строками: 

КФСР Наименование КФСР 2022 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5607,1 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1567,1 

0200 Национальная оборона 310,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 310,0 

0300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1190,0 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 1190,0 

0800 Культура и кинематография 8614,8 

0801 Культура 8614,8 



1200 Средства массовой информации 25,0 

1202 Периодическая печать и издательства 25,0 

 
Итого расходов по разделам 

23865,1 

 

 

6.  В приложение 8 строки: 

 

 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 

г. 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01 00     5600,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1560,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 1523,5 

Национальная оборона 

02 00     292,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     292,8 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
02 03 

99 0 

0000000   292,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 

99 0 

0000000 100 256,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 

0000000 200 36,6 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 

        292,8 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 

0000000   292,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  03 00     990 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  03 00     990 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     990 

Ведомственная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2020-2022 гг." 03 10 

52 0 

0000000   950 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

52 0 

0000000 200 950 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 03 10 

99 0 

0000000   40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 

0000000 200 40 

Культура и кинематография 

08 00     8316 

Культура  

08 01     8316 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  08 01 

59 0 

0000000   8276 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 

59 0 

0000000  100 5400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

59 0 

0000000 200 2869 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

59 0 

0000000  800 7 

Средства массовой информации 

12 00     130 

Периодическая печать и издательства 

12 02     130 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 12 02 

99 0 

0000000   130 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 12 02 

99 0 

0000000 200 130 

Итого         23447,9 

 

Заменить строками: 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 

г. 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01 00     
5607,1 

 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     

1567,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

0000000 200 

1529,7 

 

Национальная оборона 

02 00     310 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     310 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
02 03 

99 0 

0000000   310 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 

99 0 

0000000 100 273,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

99 0 

0000000 200 36,6 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 

        310 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 

0000000   310 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  03 00     1190 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     1190 

Ведомственная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2020-2022 гг." 03 10 

52 0 

0000000   950 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

52 0 

0000000 200 950 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 03 10 

99 0 

0000000   240 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 

0000000 200 240 

Культура и кинематография 

08 00     8614,8 

Культура  

08 01     8614,8 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  08 01 

59 0 

0000000   8574,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 

59 0 

0000000  100 5400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

59 0 

0000000 200 3167,8 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

59 0 

0000000  800 7 

Средства массовой информации 

12 00     25 

Периодическая печать и издательства 

12 02     25 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 12 02 

99 0 

0000000   25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 12 02 

99 0 

0000000 200 25 

Итого         

23865,1 

 

 

 

7. В приложении 9 строки: 

Наименование 

К
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     5600,9 

Другие общегосударственные вопросы 943 01 13     1560,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 1523,5 

Национальная оборона 

943 02 00     292,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     292,8 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
943 02 03 

99 0 

0000000   292,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 02 03 

99 0 

0000000 100 256,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 02 03 

99 0 

0000000 200 36,6 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 

943         292,8 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 943 02 03 

99 0 

0000000   292,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  943 03 00     990 



Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  943 03 00     990 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 943 03 10     990 

Ведомственная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2020-2022 гг." 943 03 10 

52 0 

0000000   950 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 10 

52 0 

0000000 200 950 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 03 10 

99 0 

0000000   40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 10 

99 0 

0000000 200 40 

Культура и кинематография 

943 08 00     8316 

Культура  

943 08 01     8316 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   8276 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

59 0 

0000000  100 5400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

59 0 

0000000 200 2869 

Иные бюджетные ассигнования 

943 08 01 

59 0 

0000000  800 7 

Средства массовой информации 

943 12 00     130 

Периодическая печать и издательства 

943 12 02     130 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 12 02 

99 0 

0000000   130 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 12 02 

99 0 

0000000 200 130 

Итого           23447,9 

 

Заменить строками: 

Наименование 

К
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     
5607,1 

 

Другие общегосударственные вопросы 
943 01 13     

1567,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 01 13 

99 0 

0000000 200 

1529,7 

 

Национальная оборона 

943 02 00     310 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 943 02 03     310 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
943 02 03 

99 0 

0000000   310 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 943 02 03 

99 0 

0000000 100 273,4 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 02 03 

99 0 

0000000 200 36,6 

в том числе на выполнение переданных госполномочий: 

943         310 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 943 02 03 

99 0 

0000000   310 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  943 03 00     1190 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 943 03 10     1190 

Ведомственная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ветютневского сельского 

поселения на 2020-2022 гг." 943 03 10 

52 0 

0000000   950 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 10 

52 0 

0000000 200 950 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 03 10 

99 0 

0000000   240 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 03 10 

99 0 

0000000 200 240 

Культура и кинематография 

943 08 00     8614,8 

Культура  

943 08 01     8614,8 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  943 08 01 

59 0 

0000000   8574,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 08 01 

59 0 

0000000  100 5400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 08 01 

59 0 

0000000 200 3167,8 

Иные бюджетные ассигнования 

943 08 01 

59 0 

0000000  800 7 

Средства массовой информации 

943 12 00     25 

Периодическая печать и издательства 

943 12 02     25 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 12 02 

99 0 

0000000   25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 12 02 

99 0 

0000000 200 25 

Итого           

23865,1 

 

 

8. В приложении 16 строки: 

 
Код 

ФКР Код ЦСР Наименование 2022 г. 

1 2 3 5 

0800   Культура, кинематография 8316,0 

  59 0 0000 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2020-2022 гг»  8276,0 

    Всего 9266,0 

Заменить строками: 

 
Код 

ФКР Код ЦСР Наименование 2022 г. 




